cēs discipulis suis, Accipite, & manducate, Hoc est cor
 pus meū, fregit & dedit eis. Hoc em̄ iſe ordo reꝝ posce
 bat, primo cōsecreare, deinde frangere, postea distribue
 re, quod nos in præsentia facimus. Ille tamē ait, Fregit,
 & dedit, dicens, Hoc est corpus meū, figurato sermone,
 quē histerologīā vocant, vſus. Iuxta illud Poete, Simul
 nutriti, natiqꝫ fuerunt. Et alibi, Sonuit cadēs. Primo em̄
 nascitur aliquis, deinde nutrit, & cadit quis anteqꝫ so
 num faciat. Decet igitur nos, recte iudicare volētes, si
 gula quęqꝫ intelligere, vt in p̄prijs dicta sunt locis, nec
 in quo, sed pro quo tēpore dicuntur animaduertere, &
 quæ vel ante, vel post aliqua dicunt, aliquādo quidem
 tanqꝫ simul cū illis, aliquādo vero vel vt posterius quæ
 prius, vel vt prius quæ posterius dicta sunt, dicta existis
 mare. Siquidē ipse quoqꝫ Chrysostomus multo ante, &
 post verba domini, in oratione, quæ post oblationē dici
 tur munerū, Dignos nos (inquit) fac domine, vt corā te
 gratiā inueniamus, & acceptū tibi fiat sacrificiū nostrū
 & inhabitet sp̄ritus gratiæ tuę bonus super nos, & sup
 hæc p̄posita munera. Vbi considerandū quid hæc ver
 ba, dignos nos fac, vt sp̄iritus sanctus tuus inhabitet su
 per hæc proposita munera. Nihil differūt a verbis illis
 Clemētis, vel Iacobi, vel Basilij, vel quæ supra retulim⁹
 ipsius Chrysostomi, quibus nō nulli existimant hoc sa
 cramentū cōfici. Etenim illi quidē deū precan, vt mī
 tat sp̄iritus sanctū, qui adueniens sanctificet, & panē effi
 ciat preciosum Christi corpus, hīc vero dignos (inquit)
 facias, vt inhabitet sp̄iritus sanctus tuus sup hæc propo
 sita. Quæ verba nullam sane inter se diuersitatem ha
 bent. Hæc tamē Chrysostomi ante domini verba dicun
 tur, & longe ante preces illas, quibus nō nulli existimāt
 sacrū eucharistię mysteriū cōfici. Qꝫ si ijs prioribus ver

DE SACRAMENTO

bis, & hac Chrysostomi oratione, sacramentum non conficitur, profecto nec posterioribus perficietur, quæ cum illis eadem sunt, eadem em̄ eorundem sunt efficiēntia. Perficitur autem verbis illis, quæ inter utraq; me dia, maxima principalia sunt, hoc est dominicis verbis. Hæc sunt quæ totum efficiunt, hæc ad quæ omnia referēda sunt, siue antea, siue postea dicantur. Hoc ipsum apertius etiam ex Basiliū verbis in eodem loco percipi potest. Mox enim post munerum oblationem, Respice inquit, super nos deus, & super hanc nostram latriam, & acceptam eam habeas, quemadmodum accepta habuisti munera Abel, immolationes Abraam, Moysi, & Aaron sacerdotiū, Samuelis pacificas. Quæ admodum cepisti a sanctis apostolis tuis veram hanc latriam, ita ex nobis peccatoribus, manibusq; nostris, accipe hæc munera, bonitate tua domine. Vides ne, ut post multa, quæ orans dicit, post propositū sacrificiū latriæ, quod soli deo, & nulli alteri debet, post preces, quibus ut accepta deo fierent, sicuti Abel, Noe, & cætra sacrificia, tamē ne aliquis cōtentioni relinquereſ loscus, subiūxit. Quēadmodū e manibus sanctor̄ apostolor̄ tuor̄ hanc veram latriam accepisti, ita e manibus nostris hæc munera accipe. Quid ergo tergiuersamur? Hoc modo & verba hæc satis esse ad cōsecrationē dice mus, cum dicat Basilius, Ita e manibus nostris hæc munera accipe, quēadmodū a tuis apostolis hanc veram latrīam accepisti. Si em̄ apostolor̄ manibus verum Christi corpus consecratū fuit, idq; nunc in manibus suis fieri rogar Basilīus, cur non his verbis subito perficiē sacramentum? Nihil enim hæc differunt a posterioribus precibus, quibus nonnulli putant perfici sacramū myste rium. Audi em̄ quid dicat. Rogamus te, ut descendens

spūs sanctus tuus super hæc pposita munera, & faciat
panem corpus, calicem vero sanguinē. Si igitur primis
illis orationibus (quæ simillimæ posterioribus sunt) nō
perficitur sacrum mysteriū, profecto nec postremis per
ficietur. Simillimæ eñ preces simillimos parerent esse
ctus. Supereft igitur, vt verbis saluatoris nostri hæc vis
tribuenda sit, & ad ea cætera referēda sunt omnia, quæ
ve ante, quæve postea dicuntur, hoc quoq; dici existimādū. Diutius
aut̄ in hac parte dedita opera cōmorati sumus. Tum q
ad cognitionē eorū quæ supra dicta sunt, non paruam
afferre vtilitatē videban̄. Tum q necessaria erant ad
ea soluēda, quæ ex diuino Dionysio, & Damasceno op
poni solēt. His addi tertia quoq; ratio(nulli fortasse su
periorū inferior) posset. Hierarcham totum deo repletū
diuinoq; amore (iuxta Dionysium de diuinis nominis
bus) captum, veluti extasim quandam, & diuīnū pati
zelum, Ob hoc s̄a penumero extra se positū, & totū rei
amatæ harentem, zelo quodam, & timore, ne id quod
desiderat, non assequatur, s̄a pius eadem ex vero, ac pes
ne incredibili mētis desiderio petere, nec ignorare quis
dem se iam quod quærebatur, adeptum, sed insatiabili
quodam amore iterum, atq; iterum eadem repetere, vt
etiam in quibusdam symbolis, quasi euidentissimis si
gnis, qui adsunt, intelligere possit, totum deo captum,
totum iam diuīnū effectum, ac per hoc imitatione eius
ad virtutē, vitæq; integratatem allificantur, & (vt aiunt)
quasi manuducti, ponantur in viam. Hoc summus ille
propheta David, plerisq; in locis facit. Nam cum dixis
set, Cum inuocarem, exaudiuit me deus iusticiæ meæ.
paulo post in eodem psalmo subiungit, Miserere mei,
& exaudi orationē meam. Quem locum Theodosicus

DE SACRAMENTO

Rex sententia (nisi fallor) Chrysostomi, neq; em Chrysostomū apud nos in præsentia habemus, exponens, Nō satiatur inquit, hic iustus orando, sed supplicans, & im petrans, & fructus orationis colligens, adhuc orādo, ac supplicādo perseuerat, scit em qñ inde sequat̄ vtilitas. Alibi qç idē Dauid, Dirigat̄ inquit, oratio mea sicut in censum, in cōspectu tuo. Quid (queso te) clamat Dauid ut sua exaudiāt̄ oratio? Si em̄ iniqua, & præter rationē erat, nunq; ad deū ascēdisset, quomodo libet eo rogāt̄, atq; obsecrante, quid si recta, & exaudiri digna, iam dis recta erat ad deū, ipso qç ppheta facente. Nempe igit̄ petit quod tenebat, & quæ præsentia iam erant desiderat. Idem nostri qç doctores, qui missam cōposuerunt fecere. Etenim post verba illa, fac hunc panē corpus Christi, & hūc calicē sanguinē Christi, quibus solis nōnulli existimant fieri cōsecratiōne, adhuc p eis adorant, aut frustra prorsus id faciētes, qđ nec cogitandū est, aut vehementi quodā desiderio eadē sapienter repetētes. Memēto em̄ inquiunt, dñe imbecillitatis meæ, & præsta mihi veniā oīs, siue volūtarię, seu nō volūtarię mee culpe, ne q; ppter pctā mea inhibeas spūsc̄ti tui gratiā ab ijs ppositis muneribus. Et rursus paulo post ad pp̄lm dicit̄, Pro oblatiſ, cōsecratiq; muneribus preciosis deū roges. En quō orant, ne ex ppositis muneribus spiritus gratię arceatur, en quō p sanctificatiſ, propositiſq; muneribus hortant̄ deū precari, q̄uis multo ante sanctificata fuerint, q̄uis perfecte consecrata, etiā iuxta eorum opinionē, qui nobis contraria & loquuntur & sentiunt. Quid igit̄ dicemus hoc loco fratres; nisi quod ex sententia Chrysostomi Theodericus ait. Non satiā orādo iustus, & reliqua, quæ supra memorauimus. Q; si qui fortasse diceret̄, Nō pro diuinis muneribus, sed pro no-

bis sit, quod significant. Quæram ab eis primo quidē, S
cur nostra expositio nō cōuenientior sit, atq; subtilior.
Nam q̄ hierarchæ dītina quædā passio, & veluti exta-
sis accidat, ita vt vehementi quodā amore extra se posi-
tus, totus rei animatae hæreat, & eadem s̄epius, quasi
diuino quodam furore correptus repeatat, quēadmodū
in terrenis istis amoribus accidit; vt amans ab amato
inseparabilis sit, profecto nō parua, & cōtemnēda, sed
magna, & mystica ratio est. Qz vero iustus nō satietur
orationibus, sed quæ desiderabat, iam consecutus, ad-
huc perseveret, eadem petens, desiderio certe, ac deuo-
tioni talis, tantiq; sacramenti consentaneū est. Deinde
vero fingamus aduersarij istam rationē validā esse,
nec quoq; modo refutari debere. Nōne pro nobis ma-
gis facit, immo vero nonne a nobis in confirmationē
sententia nostræ adducta est: Hoc est ēm, quod in prin-
cipio fere huius disputatiōis diximus, duplex esse Chri-
sti corpus, verum, & mysticū. Et hæc quidē (nisi me ani-
mus fallit) satis sunt ad solutionē, ac confirmationem
eorū, quæ ab aduersarijs dīci solent. Qz vero nonnulli
subiungunt, etiā post verba domini, panem & vinū pro-
posita munera a sacrī illis doctoribus nominari, quod
nō videref esse faciundū, si iam consecrata forent, non
ēm iam amplius panis & vīnum, sed corpus & sanguis
domini, & essent, & dicerent, facilis est ad ea respōsio.
Quis ēm neget verum Christi corpus & sanguinem, re-
cte panem & vinū nūcupari posse? Nam vt præterea
multa diuersorū doctorū testimonia, qui īdifferenter
etiā post consecrationē, modo corpus & sanguinē Chri-
sti, modo panem & vīnum nomināt. Nec ēm est in re fa-
cili diutius cōmorandū. Nonne ipse dominus, quo null
lus fide dignior est, de suo presertim corpore loquente,

DE SACRAMENTO

TINDIFFERENTER modō hoc, modo illud nominat. Qui man-
ducat (inquit) meā carnē, & bibit meū sanguinē, habet
vitā eternā. Et rursus, Caro mea vere est cib⁹, & sanguis
me⁹ vere est potus. Et iter⁹, Qui māducat meā carnē, &
bibit meū sanguinē, in me manet, & ego in eo. Alibi ve-
ro, Ego sum panis vitæ inquit, patres vestri māducauer-
tūt māna in deserto, & mortui sunt, hīc est panis q̄ e coe-
lo descēdit, & qui ex eo comedat, nō moriat. Et alio i lo-
co. Si quis māducat ex hoc pane, viuet in eternū. Et rur-
sus, Panis quē ego dabo, caro mea est, quā ego dabo, p
mundi vita. Manifestū est īgīs, q̄ iterū suū corpus panē
nominat etiā dñs. Sed de his satīs, nūc ad id qđ de Da-
masceno opponit, veniamus. Idē inquit Basiliū munera-
ra illa prefiguratiua corporis & sanguinis dñi nūcupas-
se, q̄ nondū cōsecrata erant, & tamē hoc verbo usus est
Basilius in cōpositōe missae suæ, multo post verba dñi.
Ad hæc respōsuri, primo tanč filij a patre veniā posci-
mus, si duobus ppositis amicis præferamus veritatem.
Dehinc dicimus sacramēta etiā postq̄ cōsecrata sunt, si
gurā esse, & ideo etiā pfiguratiua veri corporis & sanguis-
nis Christi dīci posse, qđ etiā superius ostendimus. Sen-
sibilis em̄ panis & vini, etiā post consecrationē species
figuræ quædam, & præfiguratiua, vt sunt, ita etiā dīci
possunt, tum contenti sub eis veri dominici corporis &
sanguinis, tum mystici corporis & eccl̄iaſticæ vni-
tis, īp̄m qđ verū corpus mystici corporis symbolū, ac si-
gnū esse, vt latius paulo ante disseruimus. Decet tñ, vt
tunc qđ memorauimus, haec debito modo, & nō instar
sacramētor⁹ veteris legis, quæ tñ figure sunt, accipere.
Quod etiā Dionysij testimonio cōfirmat, q̄ sacramētū
hoc, etiā post cōsecrationē (in. iii. eccl̄iaſtice hierarchiæ
caplo) symbolū noīat. Ita em̄ īngt. Sacras diuinās ope-

ratones hierarcha laudās, cōsecrat diuinissima, & manū
 festat q̄ laudata sūt, p̄ symbola sancte p̄posita. Et infra
 Populo quidē diuinā solū symbola ituēte. Et rursus, in
 sacrā memorīā nos ducit diuinæ cōenæ, quæ principale
 symbolū fuit eorū q̄ in altari siūt. Vnde & ipse symbolū
 creator, optimo iure eū repellit, q̄ nō sc̄tē, neq̄ sī
 mō cū eo sacra illa cōenauerit. Cū igit̄ sacra illa munera
 etiā post cōsecrationē symbola noīet, creatorēq̄ eorū, q̄
 nūc quotidie in ecclēsijs siūt, principale symbolū, illā sa-
 cramētalē cōenā sacramētorū in eo distributionē, ī p̄mōq̄
 dñm symbolorū creatorē appellat, eorū videlicet que tū
 creauit, hęc vero fuerūt, p̄priū corporis cōsecratio, distribu-
 tio, traditio, cur nō ea etiā figurā cōueniētissime vocet?
 Atqui q̄ ne pr̄figuratiui quidē vocabulū, vero Christi
 corpori, sanguiniq̄ cōueniat, idē Damascenus testat, in
 eodē caplo, ita dīces. Pr̄figuratiua futuroq̄ dicunt ve-
 rū corpus, & sanguis Christi, nō quia nō fiunt verū cor-
 pus, & sanguis, sed quia nūc quidē p̄ ea participes effi-
 cimur diuinitatis Christi, tūc vero p̄ solā visionē intelli-
 gibiliter. Hoc idē apertius cōfirmare vident' btūs Grego-
 riūs, Ideo inquīes hęc noīari figurā, q̄a corpe & sanguinē
 nē dñi nūc participamus in figura panis & vīni, tūc ve-
 ro eū talē qualis vere est, manifestissima visiōe cōtēpla-
 bimur. Quāobrē nō video, quid tandem formidans Da-
 masenus, pr̄figuratiui vocabulū renuerit, ideoq̄ ita
 exponere sit conatus, cū possibile sit, tā ex ipsius, q̄ ex-
 ceterorū doctorū sentētia, verū etiā corpus & sanguinē,
 siue figurā, siue p̄figuratiua noīare. Licer igit̄ nobis hoc
 loco dicere, qđ sc̄tūs Basilius ad Amphilochiū scribēs
 Iconiēsem, de Dionysio Alexadrino martyre inquit. Nā
 cū loq̄ref de ihs q̄ rebaptisādi sūt, P̄epusianosq̄ cōtra Di-
 onisijs nīam rebaptisandos cēleret, Miror inquit quō hoc

DE SACRAMENTO

Xlatuerit Dionysiū, q̄uis canonū omniū expertissimū.
Volebat sane Dionysius, quanq̄ sanctus, immo vero
etīā martyr, eos qui ex Pepusianor̄ heresi ad fidē veni
rent, nō debere baptisari. Cuius cōtrariū sentiebat Bas
ilius, nec veritus Dionysiū, & sancti, & martyris aucto
ritatē, qui cōtra eius opinionē iudicaret, diceretq; ad fi
dē ex ea heresi veniētes, rebaptisari debere, q̄ nō recte,
neq; in nomīne patris, & filij, & spiritus sancti essent ba
ptisati. Et nobis igit̄ mirādū est, quō dixerit hoc Dama
scenus. Sed meminiſſe oportet, hominē eū fuisse, q̄uis
mira sanctitate præditū, & fieri aliqn̄ potuſſe, vt p̄ im
becilitate humani ingenij, nō recte aliqd fenserit. Nos
vero non ex ihs, vel ipsum, vel alios de illis, quæ palam,
atq; vnanimiter tradiderūt, sed poti⁹ ex his hæc discer
nere, ac iudicare debere. Fortassis autē, quod impossibi
le nō est, diceret quispiam, verba illa Basilij, quibus hæc
munera præfiguratiua nominauit, tēpore Damasceni
locū ante verba domini ī missa Basilij habuisse, ideoq;
eo modo & recte exposuſſe Damascenum, nunc vero
nescio quō, ea verba fuisse transposita. Multa eī huic
similia, tam longo tempore interuallo acciderūt. Siquis
dem apud Apostolū his illa verba posita sunt, Hoc fa
cite in meā cōmemorationē. Idem post, Hoc est corpus
meum. Et post, Hic est sanguis meus. Nos vero semel
tantū in sacra cōsecratiōe hoc dicimus. Præterea sacras
particulas, hoc est sacre dormiētiū memoriā, multo an
te domini verba, iuxta eundē Dionysiū, facere solebāt,
nos vero hoc multo post, mutato, nescio quō, ordine, fa
cere consueuimus. Minime igit̄ mirandū effet, si hoc
præfiguratiui vocabulū Damasceni tēpore, ante dñica
verb a locatū, dehinc a recentioribus, eo quo nunc legit̄
loco, mutatū, ac positū fuisse. His ita expositis supesta

vt ea tandem, quæ de sancto Dionysio ab aduersariis obijci solent, respondeamus. Verba eius hæc sunt. Inde diuinus hierarcha accedens ad sacrū altare, laudat p̄dictas sacras operationes dei, ipsius Iesu prouidentiæ, quas p̄ salute generis nostri, beneplacito sanctissimi patris, in spū sancto, scđm euangelica verba operatus est. Postq; aut̄ laudauit, & venerādā, intellectualēq; speculationē eorū intellectualibus oculis perspexit, ad symbolicam eorū consecrationē venit, & hoc scđm traditionē diuinam. Vnde deuote simul & hierarchice post laudes diauinarū operationū, de cōsecratione eorū respondet. Tu dixisti (inquiens) Hoc facite in meā cōmemorationem. Deinde postulās, vt dignus fiat hac cōsecratione, & ad similitudinē Christi hæc diuina perficere valeat, & caste distribuere, consecrat diuinissima, & manifestat laudata per symbola sancte proposita. Ad hæc Dionysij verba, quanq; difficilis fore responsio videat, apud eos præsertim, qui cōtentioñis cupidiores sunt, q; veritatis, dicimus tamē, & ingenue attestamur, apud probas, & deuotas aures nihil in his esse, quod ijs quæ supradiximus, aduersentur. Quid em, o bone Iesu, clariss., quid apertius, quid manifestius inueniri potest, q; verba sanctiorū doctorū, de quibus supra mentionē fecimus, verba domini mutare panē in corpus, illa sacramentū integrē perficere, verbo dei panē sanctificari, panem in corpus per verbū mutari, ante verba panem simpliciter esse munus quod offertur, post verba mox in corpus mutari, aliaq; huīusmodi. A quibus quomodo (quæso te) dissentiret Dionysius, præsertim doctrina, & sapientia, ac vitæ sanctitate æqualibus, atq; simillimis. Profecto nemo hoc mētis cōpos fateatur. Est autē, quod Dionysius inquit, tale aliquid, quale superius diximus. Q, cū

DE SACRAMENTO

Z opera in creatura totius trinitatis cōmunia sīnt, vt hoc
omnibus palam fiat, operepreciū est totā nos trinitatē
inuocare. Quod cū simul, & absq; interuallo tēporis fi-
eri nō possit, cū præsertim oporteat omnē illoꝝ, quæ ea
nocte gesta sunt, historiā enarrare, necesse est nos vnu
post aliud, scd'm vīm, & naturam nostrā pñficationis
exponere. Ita ergo post verba dominica (quibus iuxta
Chrysostomū, integrē perficiū sacramentū, ac pposita
trāsmutant̄, quibusve vt Gregor⁹ Nissenus ait, sancti
ficatur panis, in corpusq; transfertur, patrē, ac sp̄iritum
palam, atq; aperte inuocamus. Hanc vero manifestā in
iuocationē, tanq; multitudini notiore, tradit beatus Di-
onysius, cū sacerdotē dicit, postq; p se respondit, dicens
Tu dixisti, Hoc facite in meā cōmemorationē, tunc des-
mum ad cōsecratiōne accedere. Consecrationē em̄ hoc
loco vocat, nō illam quæ sola, & principalis est, & sine
qua perfici mysteriū nō posset, sed eam, quæ notior est,
ac manifestior multitudini, quæq; ad primam illā, atq;
pr̄cipuā, quæ fit verbis domini, refertur, quā eodē tēpo-
ris momēto, & (vt supra diximus) eodē nunc, cū verbis
dominicis, ptulisset sacerdos, si id natura rerū ferre po-
tuisset. Hoc aut̄ ex eo quoq; fit manifestius, q; etiā ante
hæc verba, perfectū iam sacramētū ponere videſ, cū di-
cit, q; hierarcha accedēs ad sacrū altare, laudat p̄dictas
sacras operationes, & ita cōsecrat diuinissima, & mani-
festat laudata. Manifestare aut̄ laudata, iuxta exposito-
ris sententiā, qui fuit vir sapiētissimus, Maximus, est clas-
tra facere, quæ laudata sunt, hōc est diuina opera Chri-
sti, quæ enumerauit facta a saluatore nostro, in remissiō-
ne peccatorꝝ, & in vitā æternā. Hæc verba sunt Maxi-
mi, imo etiā Dionysij. Nemini aut̄ dubiū est, cōmemo-
rationē diuinorꝝ beneficioꝝ fieri ante verba dominica

Quæ vero illa sint, ipse doctor enumerat. Quā ob rē &
 ante verba domini fuisse hæc, manifestissime docere vi-
 dentur. Quid autē in remissionē peccatorū, & vitā æternā
 ipsa opera ducant, mox per verba dominica sequit̄, im-
 mo vero inter ipsa dñi verba cōtineſ. Hoc em̄ est, inquit
 corpus meū, quod pro vobis frangit̄ in remissionē pec-
 catorū, & hic est sanguis meus, qui pro vobis, & multis
 effundet̄ in remissionē peccatorū. Quāobrē iuxta huius
 doctoris sententiā, iā pfectū est sacra mētū, cū dicimus re-
 missionē pctōrū nobis pr̄beri. Dicimus aut̄ hoc subito
 post verba dñi, imo vero in ipsi⁹ dñi verbis, sequunt̄ em̄
 hæc illa dñi verba, quib⁹ pficit̄ sacramētū. s. Hoc est cor-
 pus meū, & hic est sanguis meus, quēadmodū res ipsa
 rē ipsam sequit̄, hoc est pctōrū remissio, dñici corporis cō-
 munione, cui⁹ est effectus. Medio igit̄ illo tpe, quo diuinā
 opera ante verba dñi laudant̄, & quo eadē post illa
 verba populo manifesta fiunt, cōsecratio fit, illis videli-
 cet domini verbis. Addit̄ etiā postea idem sacer Diony-
 sius, Postq; aut̄ laudauerit, & venerādā, intellectualēq;
 speculationē eorū intellectualibus oculis perspexerit,
 ad symbolicā eorū consecrationē venit, & hoc scđm di-
 uinā traditionē. Quē locū exponens Maximus ait, Be-
 nedicēs. s. panē, & calicē sacrorū munerū. Ergo bñdicti-
 onē panis, & calicis cōsecrationē ait esse Dionysi⁹, eaq;
 scđm diuinā traditionē. Bñdictio igit̄ panis, & calicis,
 qua tūc scđm Dionysiu sacerdotes vtebant̄, cū dicebāt
 Et gratias agēs bñdixit, sanctificauit, fregit, deditq; dis-
 cipulis suis, dices, Accipite, & māducate, hoc est corp⁹
 meū. Hęc inquā bñdictio q; verba dñi pficit sacramētū.
 Quamobrē scđm diuinā traditionem hoc fieri inquit
 Dionysius. Traditio em̄ Christi hæc fuit, Accipere pa-
 nē, gratias agere, benedicere, & verba illa pronūciare.

DE SACRAMENTO

B Nonne igitur luce clarius videmus (etiam testimonio Dionysij) per verba domini consecratum esse eucharistiae mysterium, benedictione praecedente? Præsertim iuxta Graecorum ritum, qui post oblationem munera in altari, nunquam ea, nec antea, nec post benedicunt, nisi tantum cum se existimant consecrare, quasi benedictionem consecrationi necessariam existimantes. Propter quod & hanc benedictionem, quam Dionysius, & Maximus ante verba domini facienda censent, prætermittunt nostri, non recte quidem facientes. Quod si tunc benedicere decet, ut hi doctores sentiunt, immo vero ut dominus tradidit, procul dubio tunc prolati domini verbis, credendum est fieri consecrationem. Subdit deinde Dionysius, quod postulans hierarcha, ut dignus fiat hac consecratione, & ad similitudinem Christi haec diuina perficiat, & caste distribuat, participatuosque, prout sacros decet, participet, consecrat diuinissima. Ex quibus manifestissime apparet, quod haec verba, consecrare, aut perficere, per synecdochen, ad ea quae sequuntur, accipi debet, id est ad castam distributionem, & dignam participationem, quae omnia post consecrationem mysterij precari, ac petere solemus. Quod facile est intelligere, si quis missas a Iacobo, Basilio, & Chrysostomo editas, diligenter animaduertat, tunc enim supplices oramus, ut digne communicare, & ceteris distribuere possumus. Quoniamque quae subiunguntur verba, consecrare, ac diuina confiscere, aut per synecdochen, aut per histerologiam discuntur, vel forte (quod supra dictum est) manifestiore invocatione, quae saluatoris verbis non ita aperte continebatur, significans. Haec habui, quae de eucharistiae sacramento, sicuti ab initio pollicitus fueram, in praesentia differerem. Vbi ita (ni fallor) aduersanti rationes, atque argumenta solui, ut nulla posthac frustra, & inaniter co-